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da også ønske, at der i lovforslagets principbe- 
mærkninger på side 4, også var en sætning, der 
slog uddannelsesgarantien fast. 

Socialdemokratiet har stor respekt for det ar- 
bejde, som det merkantile udvalg har udført i et 
forsøg på at forbedre de merkantile erhvervsud- 
dannelser. Partiet kan dog også se en masse ude- 
stående problemstillinger vedrørende bl.a. tids- 
punktet, moduliseringen, adgangsbegrænsnin- 
gen, Reform 2000, praktikpladssituationen samt 
uddannelsesgarantien m.m., som Socialdemo- 
kratiet her har redegjort for. 

Et andet mindretal i udvalget (SF, EL og 
KRF) indstiller lovforslaget til forkastelse ved 3. 
behandling. 

I 
Enhedslistens medlem af udvalget finder, at 

dette lovforslag handler om en række justeringer 

af erhvervsuddannelserne, og at kodeordet, som 
på så mange andre områder, er fleksibilitet. 

Selv om ændringerne i sig selv ikke er særligt 
store, er perspektivet, som disse ændringer af er- 
hvervsuddannelserne indgår i, skræmmende. 

Enhedslisten frygter, at disse ændringer vil 
medvirke til, at unge spises af med meget korte 
uddannelser, der ikke giver reelle kompetencer, 
og kan derfor ikke støtte lovforslaget. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 

Else Winther Andersen (V) fmd. Gitte Lillelund Bech (V) Christian Lund Jepsen (V) 

Tina Nedergaard (V) Louise Frevert (DF) Karina Sørensen (DF) Nina Berrig (KF) 

Else Theill Sørensen (KF) Bodil Kornbek (KRF) Carsten Hansen (S) Frank Jensen (S) 

Nicolai Wammen (S) Lene Jensen (S) Thomas Adelskov (S) Aage Frandsen (SF) 

Marianne Jelved (R V) nfmd. Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 56* 
Socialdemokratiet (S) 52 I 
Dansk Folkeparti (DF) , 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) l 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) l 12 
Det Radikale Venstre (RV) 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristeligt Folkeparti (KRF) 4 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 . 
Siumut (SIU) 1 

I , Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1 

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne 


